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Ingredientes: Vitamina C, Carbonato de Magnesio, Vitaminas B3, B5, B2, B1, B6, H, B12, ACI (INS 330,334), AC REG 
(INS500ii, 170i, 500i), HUM (INS 1520), ARO, Cloruro de Sodio,  EDU (aspartame: 590 mg/100 g), AN AH (INS 551), 
COL (INS 110). 
Forma de uso: Tomar 1 comprimido efervescente por día disuelto en un vaso con agua.
Presentación: Envases con 24 comprimidos efervescentes.

No utilizar en caso de embarazo, mujeres en período de lactancia ni en niños.
Mantener fuera del alcance de los niños.
Consumir este producto de acuerdo a las recomendaciones de ingesta diaria establecidas en el rótulo.
El consumo de suplementos dietarios no reemplaza una dieta variada y equilibrada. 
Consulte a su médico.
Fenilcetonúricos: Contiene Fenilalanina.
Supera la ingesta diaria de referencia en Vitaminas C, B1, B2, B3, H, B5, B6 y B12.
Consulte a su médico y/o nutricionista.
Conservar en lugar fresco y seco.

Elaborado en Laboratorios Temis Lostaló S.A. Zepita 3178 (C1285ABF)
C.A.B.A. - Rep. Argentina. DT: Pablo Stahl, Farmacéutico.
R.N.E: 01000730 - R.N.P.A. 01046860

Total Magnesiano Vitalizante es un suplemento dietario multivitamínico mineral con 
Magnesio integrador que ayuda a proteger la vitalidad en personas sanas ante 
situaciones de estrés  y cansancio físico

332613332613

Información nutricional por ingesta diaria 1 comprimido efervescente:

(*) % Valores diarios con base a una dieta de 2000 Kcal u 8400 KJ. Sus valores diarios 
pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas. No aporta 

cantidades significativas de carbohidratos, proteínas, grasas, fibra alimentaria y sodio.

% Valores Diarios (*)
Supera la IDR (**)

Cantidad por
comprimido Vitaminas y Minerales

Vitamina C (Ácido ascórbico)
Vitamina B1 (Tiamina CIH)
Vitamina B2 (Riboflavina)
Vitamina B3 (Nicotinamida)
Vitamina H (Biotina)
Vitamina B5 (Pantotenato de Calcio)
Vitamina B6 (Piridoxina CIH)

Vitamina B12 (Cianocobalamina)
Magnesio 

1000 mg
15 mg
15 mg
50 mg

150 mcg
25 mg
10 mg

10 mcg
100 mg

2222 % (**) 
1250 % (**) 
1154 % (**) 

313 % (**) 
500 % (**) 
500 % (**) 

(19 a 50 años) 769 % (**) 
(>50 años) 588 % (**) 

417 % (**) 
(19 a 65 años) 38 %

(>65 años) 43 %

Ayuda a proteger tu vitalidad en situaciones
de estrés y cansancio físico

COMPRIMIDOS  EFERVESCENTES
COMPRIMIDOS  EFERVESCENTES
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LOSTALO
TEMIS

Total Magnesiano Vitalizante es un suplemento dietario     
multivitamínico mineral con Magnesio integrador que 
ayuda a proteger la vitalidad en personas sanas ante 
situaciones de estrés  y cansancio físico

332603332603

COMPRIMIDOS  RECUBIERTOS

Ingredientes: Vitamina C, Carbonato 
de Magnesio, Vitaminas B3, B5, B2, B1, 
B6, H, B12, AC REG (INS 170i), EST (INS 
1201, 470i), ESP (INS 463), AN AH 
(INS553iii), COL (INS 171, 172(ii)), 
HUM (INS 1520)

Forma de uso: Tomar 1 comprimido 
recubierto por día.

Información nutricional por ingesta diaria 1 comprimido recubierto:

(*) % Valores diarios con base a una dieta de 2000 Kcal u 8400 KJ. Sus valores diarios pueden 
ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas. No aporta cantidades 
significativas de carbohidratos, proteínas, grasas, fibra alimentaria y sodio.

% Valores Diarios (*)
Supera la IDR (**)

Cantidad por
comprimido Vitaminas y Minerales

Vitamina C (Ácido ascórbico)
Vitamina B1 (Tiamina CIH)
Vitamina B2 (Riboflavina)
Vitamina B3 (Nicotinamida)
Vitamina H (Biotina)
Vitamina B5 (Pantotenato de Calcio)
Vitamina B6 (Piridoxina CIH)

Vitamina B12 (Cianocobalamina)
Magnesio 

500 mg
15 mg
15 mg
50 mg

150 mcg
25 mg
10 mg

10 mcg
100 mg

1111% (**) 
1250 % (**) 
1154 % (**) 

313 % (**) 
500 % (**) 
500 % (**) 

(19 a 50 años) 769 % (**) 
(>50 años) 588 % (**) 

417 % (**) 
(19 a 65 años) 38 %

(>65 años) 43 %

No utilizar en caso de embarazo, mujeres en período de lactancia ni en niños. Mantener fuera del alcance de los 
niños. Consumir este producto de acuerdo a las recomendaciones de ingesta diaria establecidas en el rótulo. El 
consumo de suplementos dietarios no reemplaza una dieta variada y equilibrada. Consulte a su médico. Supera la 
ingesta diaria de referencia en Vitaminas C, B1, B2, B3, H, B5, B6 y B12. Consulte a su médico y/o nutricionista. 
Conservar en lugar fresco y seco.
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